UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số: 101/VHTT

V/v phổ biến, triển khai thực hiện Nghị

định số 131/2022/NĐ-CP ngày

31/12/2022 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  23  tháng 02 năm 2023

  Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

    - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 825/UBND-VH ngày 15/02/2023 của UBND

thành phố Huế về việc phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định số

131/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ, Phòng Văn hóa và Thông tin

kính đề nghị: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; UBND các xã,

phường thuộc thành phố Huế trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo, triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Luật Điện ảnh

số 05/2022/QH15 ngày 15/6/2022 của Quốc hội; Nghị định số 131/2022/NĐ-CP

ngày 31/12/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Điện ảnh

và Thông tư số 19/2022/TT-BVHTTDL ngày 30/12/2022 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quy định về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định kịch

bản phim sử dụng ngân sách nhà nước. Đẩy mạnh thông tin, giáo dục, truyền

thông nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng về vị trí, vai trò của điện ảnh,

các chính sách của Nhà nước về đầu tư, hỗ trợ và đẩy mạnh xã hội hóa để phát

triển điện ảnh, công nghiệp điện ảnh.

 2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tham mưu triển khai thực hiện

công tác quản lý nhà nước về điện ảnh theo quy định tại Điều 47 Luật Điện ảnh.

Thực hiện nghiêm các quy định của Luật Điện ảnh và các văn bản hướng dẫn thi

hành trong thực hiện nhiệm vụ về điện ảnh.

 Phòng Văn hóa và Thông tin kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố Huế (để b/c);

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đông Phương

		2023-02-23T10:29:33+0700